O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 650/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

Solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a realização da limpeza do

ponto de ônibus localizado na Rua Rio Grande do Sul, em frente ao número 273.

JUSTIFICATIVA

O ponto de ônibus em questão encontra-se com acúmulo de sujeira, causando desconforto e
transtornos aos usuários do transporte público. A falta de manutenção adequada compromete a
segurança e a organização do espaço, impactando negativamente a mobilidade urbana e a qualidade
de vida dos moradores.

Diante disso, solicita-se a realização da limpeza no local, garantindo um ambiente mais adequado,
seguro e confortável para a população que utiliza o transporte coletivo.

Câmara Municipal de Araucária, 31 de  janeiro  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 650/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-31T14:59:24-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1